РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.05.2018 года № 336-р

Об ограничении розничной
продажи алкогольной
продукции на территории
Карталинского муниципального
района 01.06.2018 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Губернатора Челябинской области от 30.12.2013 года № 475 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также в целях обеспечения общественного порядка, недопущения злоупотребления алкогольной продукцией в ходе празднования 01.06.2018 года Дня защиты детей на территории Карталинского городского поселения,
1. В период празднования 01.06.2018 года на территории Карталинского городского поселения руководителям организаций розничной торговли, индивидуальным предпринимателям рекомендовать ввести временное ограничение 01.06.2018 года на реализацию алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе, а также напитков в стеклянной таре на прилегающих к образовательным учреждениям территориях и в местах проведения мероприятий, в том числе на площади имени В.И. Ленина и рядом расположенной пешеходной зоне.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев